PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2019г.                                                                                   № 101
станица Новосергиевская
О внесении изменений в постановлении Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 20 ноября 2019 года № 77 «Об утверждение муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в Новосергиевском сельском поселении   на 2020-2022 годы»
В соответствии с подпунктом 5, пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
1.Внести изменения в постановление администрации Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 20 ноября 2019 года № 77 « Об уутверждение муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в Новосергиевском сельском поселении  на 2020-2022 годы»:
1.1. Приложение «Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в Новосергиевском сельском поселении на 2020-2022 годы» к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Н.В.Косенко.
        3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новосергиевского

сельского поселения

Крыловского района                                                          Н.А.Нестеренко
                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                       к постановлению администрации
  Новосергиевского сельского поселения
                                                                  Крыловского района

     от "25" декабря 2019г. № 101
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в Новосергиевском сельском поселении на 2020-2022 годы»
Паспорт

Муниципальной целевой программы

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в Новосергиевском сельском поселении на 2020-2022 годы»
	№

п/п
	Наименование
программы
	Муниципальная целевая программа
  «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в Новосергиевском сельском поселении на 2020-2022 годы» (далее - Программа)

	1
	Основание для

разработки

Программы
	Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Новосергиевского сельского поселения Крыловского района

	2
	Заказчик

Программы
	Администрация Новосергиевского сельского поселения Крыловского района

	3
	Разработчик

 Программы
	Администрация Новосергиевского сельского поселения Крыловского района

	4
	Цель и задачи Программы
	Стабилизация социальной обстановки во всех населенных пунктах Новосергиевского сельского поселения:

-улучшение условий жизнедеятельности населения;

-повышение эффективности функционирования сельскохозяйственных товаропроизводителей

	5
	Сроки реализации Программы
	   2020-2022 годы

	6
	Исполнители

Программы
	Администрация Новосергиевского сельского поселения;

	7
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы на 2020-2022 годы составляет –10 242 163 рубля, в том числе:

 средства краевого бюджета – 9 029 300 рублей;
средства местного бюджета – 1 212 863 рубля.

	8
	Управление Программой и контроль за её реализацией
	 Администрация Новосергиевского сельского поселения;

	9
	Ожидаемые конечные результаты реализации

Программы
	Реализация настоящей Программы позволит:

- стабилизировать социальную обстановку во всех населенных пунктах Новосергиевского сельского поселения;

-улучшить условия жизнедеятельности населения;

-повысить эффективность функционирования сельскохозяйственных товаропроизводителей

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
В настоящее время многие дороги в сельском поселении разбиты и требуют обустройства и ремонта. Назрела необходимость решения этой проблемы.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Новосергиевского сельского поселения Крыловского района   вопросы содержания, устройства, ремонта автодорог относятся к полномочиям исполнительной власти и решаются за счет средств местного бюджета. В условиях дефицита бюджетных средств на решение всех вопросов местного значения, указанную проблему можно   решить лишь программными методами.
Реализация данной Программы приведет к безопасности дорожного движения и решит многие другие жизненно важные вопросы, связанные с повседневной жизнью населения.

2. Цель и задачи Программы

Главной целью Программы является стабилизация социальной обстановки во всех населенных пунктах Новосергиевского сельского поселения.

Для достижения основной цели Программы необходимо решение следующих задач:

     - улучшение   условий жизнедеятельности населения;

     - повышение эффективности функционирования сельскохозяйственных товаропроизводителей;
     - создание условий для оказания неотложной медицинской помощи;
     - повышение безопасности дорожного движения.
3. Оценка эффективности реализации Программы
Реализация данной Программы позволит обеспечить устройство и ремонт
автодорог, улучшить социально-экономическое положение жителей населенных пунктов, улучшить условия жизнедеятельности населения, повысить эффективность функционирования сельскохозяйственных товаропроизводителей района и сельского поселения.

4. Управление Программой и контроль за ходом её реализации

Контроль за реализацией Программы осуществляют администрация Новосергиевского сельского поселения

Эксперт администрации

Новосергиевского сельского поселения

Крыловского района                                                          Л.В. Тимошенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 25 декабря 2019 г. № 101 «О внесении изменений в постановлении Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 20 ноября 2019 года № 77 «Об утверждение муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в Новосергиевском сельском поселении   на 2020-2022 годы»
Проект подготовлен и внесен:

Эксперт администрации

           Л.В. Тимошенко

Проект согласован:

Начальник общего отдела

            Е.В. Терентьева
                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                                к программе «Капитальный ремонт

                                                                                                                                                и ремонт автомобильных дорог  в            Новосергиевском сельском поселении

на 2020-2022 годы»

Перечень мероприятий
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Материал
	Ориентировочная протяженность
	Год выполнения мероприятия

	1
	Ремонт автодороги в асфальтобетонном исполнении по пер. Солнечный
	Асфальт
	 0,469 км
	2020г

	2
	Ремонт автодороги в асфальтобетонном исполнении по пер. Восточный
	Асфальт
	0,122 км
	2020 г

	3
	Ремонт автодороги в асфальтобетонном исполнении по ул. Восточной от дома № 31 до № 3
	Асфальт
	0,600 км
	2021г

	4
	Ремонт автодороги в асфальтобетонном исполнении по ул. Пролетарская (по этапам)
	Асфальт
	1,960 км
	2022г

                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                  к муниципальной целевой программы

Перечень основных мероприятий муниципальной МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в Новосергиевском сельском поселении»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной подпрограммы

	2020
	2021
	2022

	1
	Основное мероприятие № 1 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего
	10 242 163,00
	3 547 063,00
	2 800 000,00
	3 895 100,00
	Капитальный ремонт дорог местного значения
	Администрация Новосергиевского сельского поселения Крыловского района

	Местный бюджет
	1 212 863,00
	624 863,00
	168 000,00
	420 000, 00

	Краевой бюджет
	9 029 300,00
	2 922 200,00
	2 632 00
0,00
	3 475 10
0,00

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Эксперт администрации

Новосергиевского сельского поселения

Крыловского района                                                                                                                              Л.В. Тимошенко